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VENDEGIPARI
ALKA LMAZOTTAK
és a társadalmi osztályok

I r t a  : V ásxy  G y ö r g y  k o r m á n y ta n á c s o s ,  f ő ig a z g a tó

A inai kor egyik feltűnő vonása, 
hogy a társadalom  m inden rétege 
igyekszik szervezkedne Soha sem 
volt hazánkban anny i politikai párt. 
egyesület, aszta ltársaság . Soha sem 
volt a  m agyar földön annyi szak­
mai szervezkedés, mint a jelenkor 
bán. És mégis mit lá tunk?  Azt lát­
juk . hog\ úgy a szakm ai közületek , 
mint ! . inéi ik más társadalm i 
egyest.. . pa •; vagy a la k u la t k<- 
b lél n ádáz küzdelm ek folynak. 
Ezek a küzdelm ek nem csak m eg­
élhet f :ie - kérdések és nelnz 
problém ák m egoldása körül dú l­
nak. hanem világnézeti alapon is 
frakciókra szaggatják  még azokat 
is. ak ik  különben közös célok m eg­
valósítására törekszenek. Mi az 
oka  ennek a  társadalm i m arako­
dásnak? Sokan ezt az á llapo to t evo­
lúciónak. m agyarul k ialakulásnak  
nevezik.

Régebben az egy szakm ához ta r ­
tozó em berek sa já t érdekeik és bel­
ső közös ügyeik m egóvására közti- 
letükben szereplő legm éltóbb veze­

tőket vá lasz to ttak , érdekeik  védel­
mével ezeket m egbíztak, e ljá rásuk ­
ban feltétlenül m egbíztak és h a tá ­
rozataikat kötelezőknek ism erték 
el. A béke áldása és a testü leti 
szellem m éltósága azu tán  m egte­
rem tette  a  maga nemes gyüm öl­
csét: m indenkinek volt jövedel­
mező állása, foglalkozása. Ha az 
ember végignéz és figyelm esen vé­
gighallgat egy szakmai gyűlést 
kétségbeesik az em beriség sorsa fe­
lett- A lélektani m egosztottság, a 
különböző felfogások kiegyenlíthe- 
tetlen szem bekerülése félreérthetet-X
lenül arra  m utatnak , hogy egy k a ­
tegóriában. am elyet közös célok és 
érdekek fűznek össze, több tá rsa ­
dalm i osztály áll fenn és ezek hol 
nyíltan , hol su ttyom ban külön érde­
kek szolgálatában állanak.

Fokozottabb m értékben áll ez a 
tétel az egyik szakm ához sem ta r ­
tozó társadalm i közületekere. A 
társadalm i közületek kebelében vég­
bemenő ez a, vajúdás, nagyon elszo­
morító és m indnyájunk jövő szem­

pontjából be lá thata tlan  veszélyeket 
rejt m agában. Ez a vajúdás nem­
csak a nemzet alkotó  és védekező 
erejének a m egbénítása, hanem  ma­
gában hordja állandóan annak  a 
v iszálynak a  csírá já t, amely egy­
szer bennünket már m artalékul do­
bott a lesben állott éhes farkas­
csordáknak. Egy régi közm ondás 
azt m ondja, hogy ..aki nem tud en­
gedelm eskedni. az nem méltó má­
sok vezetésére.” Minden társadalm i 
szervezetnek csak akkor van er­
kölcsi létjogosultsága, ha annak 
tag jai egyéni érdekeik istápolása 
m ellett, feltétlenül szem előtt ta r t ­
ják  az egyetem es nem zeti nagy é r­
dekeket is. Aki azt hiszi, hogy vilá­
got m egváltó eszmék terjesztésére 
egyedül h ivato tt és rögeszméinek 
erőszakolásával m egbontja közüle- 
tében. szak társai között, az egyet­
értést, a békés m egegyezést, az 
nem csak saját közületének, hanem 
a nemzet egyetem ességének is 
helyrehozhatatlan  k á ro k a t okoz. 
Minden m unka, am elyre szükség

van. hasznos. A hasznos m unka 
gyüm ölcse pedig nem csak az ezt 
végző ember sajá tja , hanem  a  nem ­
zet egyetem ességének az értéke is. 
Azok az elm életek, am elyek a lap ­
ján az elm últ évszázadokban, tá r­
sadalm i osztályok a laku ltak  vágy- 
ezek k ia lak ítására  törekedtek , már 
részben m egbuktak vagy- nyom tala­
nul elenyésztek. Hol van ma a  fizi- 
okraiták tan ítása , hogy csak az é r­
ték . am it a föld term el? Hol vanX
a  m erkantilisták  fenhéjázó k ije len ­
tése, hogy- ők a  jószágok egyedüli 
közvetítő i? Hol van ma az iparos 
kérkedő önbizalma, hogy ő az egye­
düli term elő és a lkotó? De hol van 
a  gyáros és nagytőkés pökhendi 
szólama, hogy ö az élet forrása és 
fenn tartó ja?  Hová le tt az ősiség, 
a híibér és feudális rendszer, hová 
lett az abszolutizm us az ő csöke- 
vényeivel, jobbányságaival, osztály, 
felekezeti és au tok ra tikus  rendsze­
reivel? Hol van a  m arxizm us, libe- 
rálizmus, autonom rendszer? Ezek a 
rendszerek mind eltűn tek , m int a  
kám for. Az emberiség gyors éptek- 
kel közeledik egy új evulocióhoz: 
a szociális nemzeti dem okráciához. 
És mi lehet ez? Ez lesz az a tá rsa ­
dalom. am ely nem fog széttago­
zódni különböző osztályokra, hanem 
henne minden egyén nem csak m a­
gáért. hanem az egész nem zet bol­
dogulásáért fog dolgozni. A m un­
kás nem csak haspolitikát fog űzni, 
hanem egyetem es érdekek szolga­
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tatában is fog dolgozni. A tőke nem 
fog csak egyéni különleges célokat 
szolgálni, hanem eszköz lesz a  nem­
zet egyetem ességének gazdasági és 
kulturális haladására. A szociális 
szempont felöleli a nemzet nagy’ e t­
ilekéit s a nemzet hatalm a és ereje 
m egvalósítja azt a dem okráciát, 
amely az osztó és védő igazság 
alapján mindenkinek m egadja azt. 
amire emlteri méltó élet eléréséhez 
szükséges. Ekkor megszűnik min­
den társadalm i osztály, m egszűn­
nek a közületek és egyesek külön

Vásároljunk
hirdetőinknél

x ------- , , —

veleitásai: m egvalósul a nemzet 
egysége. Mindenkinek a m unkája 
értékes lesz. a  pincéré, az u tcasep­
rőé, a miniszteré. Mert minden mun­
ka, am elyre szükség van. fontos és 
értékes, akárhol is végzi is az ént 
bér.

A dolgozók között nem lesz kü­
lönbség, mert mindenki ké t célt 
szolgál: a m aga érdekeit és a nem­
zet nagy céljait igyekszik előbbre 
vinni: ez a nemzeti demokrácia 
Aki a nemzeti dem okráciát szolgál­
ja. az a  szociális társadalom  előhar- 
eosa. A szociális társadalom  elö- 
harcosa pedig a nem zet hű k a to n á­
ja: a nemzeti becsület őre. Ebben a 
gondolatban pedig mindenki egye­
sül, ak i m agyar.

FISCH ZO LT ÍN  és 
JÓZSEF

barom fi és vad kereskedők

Budapest, Kizp. Vásárcsarnok 57 60 sz 
Telefon: 1-854*63.

Komoly figyelmeztetés 
munkaadéinkhoz

Egy igen sajnálatos jelenség 
nyugtalan ítja  m anapság a  szakm a 
érdekeltjeit. Az új évad kezdetén 
igen sok szaktársunk m egfeledkezik 
szaktársi kötelezettségéről és nem 
szégyenli m agát felkínálni m agát 
egyes m unkaadóknál. Ez az önké­
nyes kínálkozás bárm ennyire is sér­
ti szövetségünk és ezzel kapcsolat­
ban a  pincérség tetem esebb zömé­
nek érdekeik mert, csupán azokról 
a károkró l igyekszünk felvilágosí­
tan i az ilyen kilincselőket m unkába 
állító m unkaadókét, hogy mily ki­
szám íthatatlan károkkal já r az ilyen 
önként jelentkező m unkások a lkal­
m aztatása.

Távol áll tölünk, hogy az ilyen 
úton m unkába á llíto tt szaktárs lel­
kében erkölcsi szempontból hiányo­
kat igyekszünk felfedezni, távol áll 
tőlünk az az állítás, hogy a  „kéz 
a la tt"  alkalm azott m unkás nem fe­

lel meg a törvény által előirt köve­
telm ényeknek; távol áll tőlünk, 
hogy ezeket a  szervezetük elveit 
su tba dobó „kilincselőket" a mun- 
kásöuérzet szégyenoszlopához lán­
coljuk: mi csupán azokat az eshe­
tőségeket kívánjuk mérlegelni, am e­
lyek érzékenyen ejthetnek sebet 
azon a m unkaadón, aki az ilyen sa­
ját szakállára 'dolgozó m unkást a l­
kalmazza.

Az ilyen m unkás nem érezvén ma­
gában a  felelősség súlyát, melyet el­
vetett akkor, am ikor a  szövetség 
m egkerülésével m egközelítette és 
m egnyerte a m unkaadót: kénye, 
kedve szerint süröghet, foroghat a 
m unkaadó birtokában. Ha a munka 
lázas forgatagában előfordulnak 
— tisztelet a kivételnek! —- egyes 
csuszam lások: hol keresse a  m unka­
adó az orvoslást? Hol tegyen jelen­
tést, hol terítse ki panaszát, ha nem 
azon a helyen, ahonnan az érdekelt 
m unkás a m unkára indult. Ilyen 
esetekben nem m arad a m unkaadó 
szám ára egyéb, mint az a kilincs, 
melyet az ajánlkozó munkás lenyo­
m ott, m ielőtt m unkaadóját ilyen il­
legális úton megnyerő- m agának.

Ha az á lta lunk  k ikü ldö tt m unkás 
(hangsúlyozzuk, hogy az alább kö­
vetkező eset ritkán  szokott előfor­
dulni) bizonyos differenciákat talál 
m unkája végeztével közte és mun­
kaadója  között. bá tran  felemelt fő­
vel állhat a felelősségérzet itélőszé- 
ke elé azzal a  kijelentéssel ajkain , 
hogy öt törvényes alapon működő 
szö v e tség 'k ü ld ö tte  ki. am ely érte 
úgy anyagilag . mint erkölcsileg a 
legmesszebbmenőbb felelősséget vál­
lalja.

Mi tehát jóakara tú lag  figyelmez­
te tjük  m unkaadóinkat, hogy a! ki- 
lincselők egyre gyarapodó seregét 
ta rtsák  m aguktól távol. Mert ha 
egy szakm unkás az egyesület nevé­
ben járja  a m unka ú tjá t, sokkal na­
gyobb súlyú felelősséget hordoz 
m agában, mint az. aki alatom ban. 
hízelgő m acska m ódjára dörgölőd- 
zik ahhoz a m unkaadóhoz, aki elöbb- 
utóbb rá fog eszmélni arra . hogy 
egy felelőséggel felvértezett mun­
kás többet nyom a  m unka m érlegén, 
m int száz kilincselő senkifia!
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Szövetségünk
tagjaihoz

Tekint tel arra . hogy szövetségünk 
tag ja i az utóbbi időben kevés kivé­
tellel m egfeledkeztek a szövetség­
gel szemben vállalt kö telezettsé­
geikről. új házirendet vezetett be. 
melynek pontjai a következők:

1. Egyesületünk helyiségét kizá­
rólag rendes tagok lá togathatják .

2. Azok a szak társak , akik szö­
vetségünknek még nem tagja, a 
szövetség helyiségét csupán három 
ízben kereshetik  fel. Ha három íz- 
beni látogatás után sem iratkoznak 
be a  szövetségbe: a  helyiség láto ­
gatása részükre tiltva van.

Pártoljuk hirdetőinket, hogy azok 
üzleti forgalmát tetemesen növel­
hessük.

Hirdetőink sorába csak oly cégek  
tartoznak, kik minőségben, árban 
kiválóak.

•'!. Tagjaink a szövetség helyisé­
geiben való tartózkodásuk  a la tt kö­
telesek komoly szaktárshoz illő ma­
g a ta rtá s t tanúsítan i és az ide nem 
illő. hangos lárm ától, valam int a 
trágár szavak használatátó l őriz­
kedni.

4. A jövőben hátralékos tag jaink  
minden kisegítő munka, után kö te­
lesek legalább egy hónapi tagdijhát- 
ra lékukat rendezni, ellenkező eset­
ben további m unkára igényt nem 
ta rth a tn ak .

5. A fenti pontokban fog la ltakat 
nem teljesítő  tagok a  szövetség tag ­
jainak sorából tö rö lte tnek .

Ezeknek a  pontoknak  szigorú be­
tartásaira éberen fogunk ügyelni- 
Ezen intézkedésünk helyességét 
minden józan gondolkodású szak­
társunknak  be kell látni. Olyan 
szak társak , ak ik  a  szövetséget nem 
tek in tik  m ásnak, mint m unkaalkal­
m at rájuk  zúdító berendezésnek, 
nem nevezhetik m agukat lelkiisme- 
retfurdalás nélkül szervezett m un­
kásnak. A m unkás a  szervezettől 
ne csak várjon, hanem  adjon is. Mi,

ak ik  teljesen elszigetelten, minden 
tám ogatást nélkülözve küzdünk a 
jobb viszonyokért, az emberségesebb 
m egélhetésért, nem fordulhatunk 
m áskhoz. m int azokhoz, akiknek ér 
dekeit képviseljük és ak ikért bar 
colunk. Az egyesületi tagdíj oly ele­
nyészően csekély viszonzás azokért 
az előnyökért, melyekben tag jain ­
kat, részesítjük, hogy meg nem fize­
tése vagy nem törődöm sége volt 
R osszakaratú  és nemtörődöm  em­
berekre pedig semmi szükségünk 
nincsen.

Mi ebben az évben is meg fogjuk 
tenni kötelességünket, A szövetség 
m ár a  m unkaadók nagyrészénél elég 
terjedelm es rokonszenvnek örvend. 
Becsületesen díjazott. emberséges 
bánásm óddal összekötött munkában 
akarju k  részesíteni, de csak azokat, 
akik  velünk szemben is m egm utat­
ják , liogv becsületesek és em ber­
ségesek .

Azokat a szak tá rsaka t pedig, 
ak ik  eddig még nem tagjai szövet 
ségünknek, ezúton hívjuk fel, hogy 
minél sürgősebben olvadjanak be 
sorainkba. Mi nem nézünk sem val 
lást. sem politikai m eggyőződést, 
mi csak a kom oly öntudatos mun 
káslelket nézzük. Minél többen le­
szünk. annál erősebbek leszünk.

OLfiJFESTMEHVEK.noQNvozfisűK tüxoők rü6 
GflNv robtö« rá* aentsoK. «(6i 
KÍMftartf* 0KToueá«.4s».

MŰVÉSZI KÉP ,
ÉS HOFFMANN KEPKERET 
AZ IGAZI OTTHON DISZC

Szent István  
Porter Sör
a P o lg á r i  S e r fő z d e  
v i l á g h í r ű  
k ü lö n le g e s s é g e
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DREHER BAK-SÖR
BUDAPEST-KŐBÁNYA

Parlez-Vous
francais ?

A pincéri pálya ma már mindig' 
nehezebbé válik azoknak, ak ik  ott 
boldogulni akarnak . Miután Ma­
gyarországon csak a fokozott ide­
genforgalom tól várható  némi gaz­
dasági f Eendülés. m ár-m ár a rra  a 
fontos tényre  ébrednek az illetékes 
körök, hogy az idegent m ásképen 
kellene fogadni és ittm arasztaln i, 
m int a  m últban. A legutóbbi B uda­
pesti Nem zetközi V ásáron bebizo­
ny íto ttu k . hogy m ilyen más benyo­
mást szerzett a jóm ódú külföldi ná 
lünk. m ikor a  rendőr az ő anyanyel­
vén beszélgetett vele. A régi rideg 
„nix dá jtcs!” m ár nem divatos. Nem 
is lehet egy szegény országban, 
amely term észetes fekvése folytán 
a rra  van h ivatva , hogy más orszá­
gok népeivel érin tkezésbe álljon. \  
p eér a  vendéglőben. kávéházban  
és szállodában m ég nagyobb mér­
tékben  kerül közvetlen érin tkezés­
be az idegen országok hozzánk e l­
lá togató  po lgáraival és kézenfekvő 
dolog, hogy az idegenforgalom  pro- 
pagálásával a pincérszem élyzet fo 
kozatos nyelv ism eretét kell emel­
nünk. A francia „parlez-vous fran 
• a is?" kérdés („beszél ön  fra n ­
c iáu l?”) lesz ezentúl az in telligen­
cia fokm érője m inden igaz szervíro­
zó p incérrel szemben. Mert hiszen 
eddig is külföldön m inden Magyar- 
országba utazó idegennel azt szok­
tá k  elh itetn i, hogy itten  minden 
vendéglőben, kávéháziján, szállodá­
ban am úgy  is tudnak  ném etül. Bi­
zony igen sok pincér csak m agyarul 
tud  és a ném ettel, de főleg a  der- 
d ie-das“-szal hadilábon áll. úgy. 
hogy ha a rra  kerü l a sor. alig  tud 
érin tkezni egy külföldi em berrel! A 
szomorú je lenkor a r ra  ta n ít  ben­
nünket. hogy az új pincérgeneráció 
vas szorgalom m al tan u lja  az idegen 
nyelveket. m ert csakis így nyílik 
neki a  régen k ív án t alkalm a az é r­
vén vesülésre. F ran c ia  nyelv ism eret­
tel óriási lehetőségek nyílnak  min­
den igazi é le tp á ly á t kom olyan fel­
fogó pincér részére. Ne felejtsük el. 
hogy m agyaru l 80 százaléka beszél 
a m agyar p incérgárdának  és a lig  20 
százaléka esik a több nye lve t isme­
rőire. M agyar nyelv ism erette l egye­

dül még itt M agyarországon sem le­
het rendesen elhelyezkedni, há t még 
külföldön. ahol r itkaság  szám ba 
megy. ha valaki m agyarul tud! A 
m agyar konyhát, m agyar bort. és 
m agyar jókedvet szeretik külföl­
dön. de az ottani „m agyar c sárd ák 11

- „restaurant, hongrois11 kizárólag 
is csak olyan em bereket akalniaz- 
nak. ak ik  nem csak m agyarul. ha­
nem legalább is franciául beszélnek! 
Sajnos, eddig szégyen vo lt nálunk, 
ha valaki idegen nyelvet tanu lt. R e­
m éljük. hogy a  közeljövőben csak 
dicsőséggé válik , ha ez az ideje m últ 
elfogultság nálunk m egszűnik. V an­
nak sokkal prim itívebb népek, ak ik  
ürtoguiasoKar m ajdnem  K cza ró la* 

alkalm azkodni tudásuknak  köszön 
hetik. A fracia nyelvnek az az óriá- 
lom atikai nyelve, míg a  ném et csak 
a germ án népcsoportba tartozik . 
Az olasz nyelvet csak a  latin  nyelv ­
körbe illetők értik  meg. A pincér, 
aki m agyarul, ném etül és franciául 
beszél, m indenütt a  világon holdé 
gulhat. mivel más nyelvet ipétdái > 
angolul vagy  spanyolul!) m ár köny 
nvebben el tu d ja  sa já títan i, ha o 
hárm at tökéletesen  bírja .

A M agyar Pincérek Országos 
Szövetségének egyik legnemesebb 
feladata  lesz —  rem éljük, nem mész. 
sze fekvő, boldogabb jövőben —  
hogy a  szövetség tag jai részére min­
den évben nyelv tanfo lyam okat rend­
szeresítsen és a továbbképző p incér­
nem zedéket m aga köré gyűjtse. A 
pincéri pálya ilyenform án m agasabb 
m űveltséget fog követelni és így az 
egész szakm a dicsőségére fog v á l­
ni. Némelyik külföldi állam ban m ár 
m ost m egkövetelik m inden m agát 
önállósítani kívánótól, hogy' „ in te l­
lektuális vizsgát*1 tegyen  és a  nyelv 
ism ereteket ilyenkor figyelem be 
veszik.

Minden előre törő  pincérben él 
egy m agasabb pozíció felé irányúló 
vágy. m ert nagyon szomorú az, ha 
egy öreg, gyenge, k ihasznált és az­
után elbocsátott pincérnek nyom or­
ban kell meghalnia! „Parlez-vous 
francais?11 —  ez lesz az első kérdés 
a jobb jövő felé vezető úton! . . -

Ellő.

ÉRTESÍTÉS
A Magyar Pincérek Országos Szö­

vetségének vezetősége értesíti tagjait, 
hogy a közgyűlés előkészítése céljából 
jelenjenek meg VII., Szövetség u. 4. 
földszint 1. alatt a titkárnál.

A tagdíj hátralék nem számít, keiiő 
igazolás után teljesen töröltetik.

A Vezetőség.

A Magyar Pincérek Országos Szö­
vetségének veze.ősége értesíti a t. fő­
nök urakat arról, hogy mindennemű 
szállodai, vendéglői, kávéházi, tejivói, 
étkezdéi, panziói, szanatóriumi stb. al­
kalmazottakat közvetítünk. Férfi ai 
kalmazottak: főpincértől lefelé ebbe a 
kategóriába tartozó összes alkalma­
zottat. Női alkalmazottak: gazdaasz 
szony és szobaasszonytól kezdve le­
felé, minden e kategóriába eső alkal­
mazottat.

i tó k ré ^ á k ,
b í l l íá r d k ré tá k ,

te l i r ó tá b lá k  stb 

e lad ásra  ügynököt keres  g y á r

„Szép
m ellékkereset44

j e l ig é r e ,  k ia d ó b a

C s a k

V  en-K o-K á
s z ik v iz e t  t a r t s u n k  !

Fischer Vacuum vállalat
VI. Vilmos császár-ut 33. Telefon: 112-449 

Szállodák ciánozása jótállással
moly vagy férges b ,  to r  o k  részére  

C I Á N K E M E N C É K
Kávéhzak. éttermek teljes takarítása. Szőnyegmosás, javítás

I ___  -

fl Társadalmi Egyesületek 
Szövetsége

Körlevele
Szövetségünkhöz

T ekin tetes Elnökség!

Fj időket élünk, új kötelességek, 
új szükségletek és új lehetőségek 
előtt állunk, am elyekben a tá rsa ­
dalmi egyesületekre  és testü le tekre  
nagy sszerep várakozik.

Ezért kíván a TESz. belügymi- 
niszterileg jóváhagyott új a lapsza­
bályaira  tám aszkodva, m ár m ost 
m inden tagegyesületének  fokozot­
tabban  segítségére lenni a  nemzeti 
és keresztény célok érvényre ju tta- 
tásában.

Hogy az országos központ ezt el­
végezhesse és á lta lában  a-z eddigi 
mű bensőbb és hatékonyabb kap ­
csolatba jöhessen tagegyesületivel, 
szükség van ezek jelenlegi á llapo­
tának  teljes és hiteles szám bavéte­
lére, valam int ny ilván tartására .

Teljes tisz te lettel kérjük  tehát 
T. Elnökségtől az egyesületére vo­
natkozó ad a to k k a l m ellékelt k é r­
dőívünket kitölteni és hozzánk mi­
ham arabb visszaakül'denL

Budapest, 1938. február hó. 

Haizafias üdvözlettel

Baross Gábor s, k.
orsz. elnök.

Szörtsey József s. k.
orsz. üv. v. elnök.

S ch m o ll-

m a g y a r  g y á r tm á n y

M in d e n k i — m in d en ü tt — m ind ig

K R I S T Á L Y
F O R R Á S V IZ E T  IG V É K  !
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Kávéházak, étterm ek, vendéglők, szállodák  
■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ I  b e s z e rz é s i fo r rá s a
ITALOK-

Popper Borpincészet Rt. I’.inl;i- 
pest-Kőbánya. Előd utca 8. szám. 
Telefon: 148—462. A lap itta to tt:
.1869. éviién. Az 1922. évi Szóló 
és Borgazdasági Kiállításon a ran y ­
éremmel k itüntetve.

Winter Testvérek boinagyker s- 
kedök. X'árosi iroda és ebi la-: Bu­
dapest. VII., Akácfa, utca 45. szám. 
Telefon: 134—952. Ajánlanak ki­
váló minőségűi uradalmi tájborokat, 
valamint csemege- és V e r n e m ; l i ­

berókat mindi n mennyiségben. :• 
legolcsóbb napi áron. legyen pm- 
barendelés,!

SZENT ISTVÁN /’ORTER SÖR 
Polgári Serfőzde világhírű külön­

legessége.

Mezőgyáni Pezsgőgyár. Iliid u 
pest. VII.. Aliuássy utca 3. Telefon: 
141 199. Elsőrangúi francia mód­
ra készült pezsgő. Minősege kiváló. 
Ara m egközelíthetetlenül olcsó.

LITTKE L. Pezsgőgyár. Pécs. 
Főraktár: Budapest, IV., Szép u. 3. 
Telefon: 137 S23. Igyunk LITTKE
pezsgőt!

Borszivattyúk, bortömlők, pince- 
gazdasági cikkek CIFKA JÓZSEF-
nél. Budapest. V.. Vilmos császár 
út 48. Telefon: 122 -892. Bádogra 
litografált bortörvény kapható.

CUKOR KÁVé. TEA. 
Elismerten legjobb a fiumei kávé

és tea. Fiumei Kávébehozatali 
Társaság, Központ: \ '.. < t r>sliuin- 
palota. Telefon: 182—472.

Fratelli Deisinger. IV.. Ferenciek 
tere 1. Telefon : 183— 332.

BUDAPESTI KÁVÉSOK ÁRU­
FORGALMI R.-T. 

Budapest, VIII., Józsei körút 38.
Telefon: 139— 227.

Saját kávépiirkölde és füszermalom 
üzem. — Az összes kávéházi és é t­
term i cikkek közvetlen im portja és 
eladása. — Eredeti garan tált angol 
rum 76<»/n-os egyliteres palackokban

kapható.

Igen tisztelt Tagjaink 
szives figyelm ébe ajánl­
juk, hogy állítsunk

m in d e n h o v á
antiszeptikus köpőcsészéket

„ S a lu h ritá s "
Hygienihus kopoeaeny
k ö l c s ö n z ő ,
fertőtlenítő, tisztitó és antiszep­
tikus folyadékkal töltő vállalat

B ■ d a p e s t ,
A bonyi-u . 8. fé le m . 5 
T E L E F O N ;  139-224

SZALÁMI. HÚS:
Schi.iinge 5i s . húC.iilö. iegcs- 

. égek. Előkelő a h  d ák . v . ndég- 
lök r.z:i ib: i'ija. E m il,p isi. V l i .  K i ­

rály utca la .  1 eh 1 o n : 1 42-— 866.

X .gy  Eichner R.-T. Szalámi, 
kolbászain, húskonzervek és fin u.. 
felvágottak  gyára. Budapest. \ ’l.. 
Paulay Ede utca 1. szám. Telefon: 
1 24— 836.

Fisch K özponti X’á sárcsarnok. 
56 58. sz. fülke. Vámház-körút 5.
'le l .:  155 16.3. E lté rn ek  szállíto j'.

KONZERV:
Dőry Konzervgyár R.-T. Ej

dom bóvár. Budapesti lerakat: XI., 
Fehérvári fit 33— 35. 'Fel.: E59-864.

Fabriczky Hermáim, gyümölcs 
és főzelék konzervgyár. Budapest,
VE. Csata, utca 25— 27. Telefon:
191 679.

Tivoli .Mustár, málna, citrom, ita­
lain sszórp. ketchup w orchester hal­
konzervek. Gottlieb gyártm ány. — 
Telefon: 296- 792.

Mocznik Mustár, ecetes ugorka a 
legjobb! G yár: Budapest. V ili.. Al­
földi utca 19.

Deutscb I. fűszer, festék, háztar­
tási és iliatszernagyáruház. 'Legol­
csóbb bevásárlási bu rás . Budapest, 
V ili.. Teleki tér 1. Tel.: 1-11—470. 
XIV. Nagy bajos út 138.

„MANNA tunkmasszáva!
már minden cukrász Cacaomassza, 
Pralinémassza, .Marcipánmasszák és 
Dragék a legjobb minőségben, a leg­
olcsóbb napiáron. Csokoládé és ( ’uk- 
rá-zati Anyagipar. Budapest. IX., 
Tűzoltó utca 72. Telefon: 134—968

Leher Tes-tvérek-féle a legjobb 
békebeli pogácsasajt. kvargli. — 
Leher Te-tvérek pogácsa sajtgyár.

Gyomorégést megszüntet, gyo­
morfekélyt rövid idő alatt gyógyít a 
CIGELKA Stepbanus Gyógyvíz.
Megrendelhető a eigelkai jódos 
gyógy f inasok vezérkép viselet éicd: 
Budapest. V.. Sas utca 29. Telefon: 
21-2— 029.

Szt. LUKÁCS gyógyfürdő és 
gyógyszálló, a- reum ás betegek év­
százados gyógyhelye. Félen, nváron 
nyitva. Telefonszám : 156— 980.

Felelős szerkesztő és kiadó:
Üzv. Reményi Endréné.

Budai-Bern wallner 
Széni királyi-u. 19.

J . nvom dája, 
Tel.: 141—426.

PAPRIKA:
B artók Vilm os és Tsa. Szeged. 
K otányi Paprika, A ndrássy út 4-1. 
Paprikamalom Rt.. K alocsa.
Reiter Izsó, Szeged.

PINCEGAZDASÁGI FELSZERE­
LÉSEK: í
l'ifkrt József, Vilmos császár út 48. 
Eorschtter János. Teréz k rt, 41. 
Hirmann Ferenc, C sányi u. 9.

RUHA- ÉS FÜGGÖNYTARTOK:
Diósy János. Rákóczi út 24. ------

ÍHa azt akarja, hogy vendégei meg 
elégedettek legyenek, ragaszkodjon

STÚDIUM
j védjegyű kávéházi és dákókrétá 
l[ iioz. Gyárija: a Budapesti Kréta 
■ • egyészeti Gyár és Kereskedelmi

R.-T. IX., Közraktár utca 12. sz. 
Telefon: 186 351.

PASCHKA ES TÁRSA. Alapítási 
év 1886. Nap- és esővédő ponyva- 
szerkezetek, gyorsjárafra . a lá tá ­
m asztás nélkül, nap- és vízálló 
ponyvaval. K ertekben, terraszok ra . 
Díjtalan költségvetés. öleséi árak . 
elsőrendű munkád.

XLPACCA, EZÜST ÉS FÉMÁRU 
GYÁR:
Henger Antal. IV.. Dalmady u. 9. 
W ellner Alpaccn Rt.. IX - D eák Ferenc-

tér 3.
SAJT, VAJ ÉS TEJTERMÉKEK:

/>r. gróf P álffy Danii József. Bicske. 
Rottersm unn Tivadar. K irály  ti. 60. 
Sebestyén Imre. Thököly út 34.
Stuu ffer és Fiai. Répcelak.
Oyé/rJánt Aladár. Craray u. 25.
Gróf Károlyi Imre Tejiizem i Rt.

Frangepán u. 12—44.
Orszgos M agyar T e jszö ve tkeze ti Közp.

X b. H orthy Miklós út 113—421.
BAROMFI ES VADKERESKEDÖK:

Fisch, K özpon ti v á sá rc sa rn o k  56—58. 
fülke.

BÉLYEGZÖGVÁR CÍMKE VÉSNÖ­
KÖK:
Rienenstok Lipót és Fia. IV.. K áro ly  

k rt. 28. sz.
Calderowi éj \ \ ftrösmarty-

tér 1.
BURGONYA. ZÖLDSÉG, FŐZE­

LÉK ÉS HAGYMA:
Órabér Ferenc. 1 \..  Központi vásár­

osán). 594 —97.
ifj. N agy István. V áruház k rti csarnok 

561—-568.

BÚTOR ÉS MÜBUTOR:
Horti József. V., Lipót krt. 4. 
M ahnnka lnne . V ili.. Német ti. 49—51. 
Nenschlosz- Licht ig Repülőgépgyár és

Faipari Rt.. Budapest-A lbertfalva. 
Thonet-M undnx. IV.. Váci u. 11 a.

KRÓMOZÁS ÉS NIKKELEZÉS:
Magyar El pkt harm as Rt.. VI.. Beke 

tér 3.
Xetnes ERp, VI.. Nagyanvzö u. 4a.

CIANOZÓ, TAKARÍTÓ VÁLLALA­
TOK:
H orváth Miksa S^ón.yei/ip. Itt.. \  .. X l- 

segrád i u. 62.
' Zyklán  Rt., V., Holtán u. 3.
CUKRÁSZIPARI ÁRUK:

Reliczay Réla. VTL. Osanyi u. -’>•
Dr. O etker .4.. VTH.. Oonti n. 25:

DEKORÁCIÓK:
Uompactor. IX'.. M agyar u. 27. 
Emmterling .4.. gróf K árolyi u. 26. 
Hungária Zászlógyár és Díszítési Vál­

lalat, IV.. P rohászka O ttokár u. 4—6.
DÉLIGYÜMÖLCS ÉS GYÜMÖLCS:

Eismunn S. és Társa. D  ,5 V árosház 
u. 14.

Frimaner Jakab. IX -  C sarnok  té r  5.
Di Lenardo és Társa. IX - C sa rn o k ­

té r  3—4.
Lenz T estvérek . IX -  Lónyay u. 24.

DOHÁNYKÜLÖNLEGESSÉGEK:
N iko tex  Rt., V., Ferenc József-tér 3 4.

DRÓTKERÍTÉS. ÁGYBETÉT ÉS 
SZITAÁRUGYÁR:
Hicker és Társa. Ferenc -I. rakpart 23. 
Kollerich Pál és Fiai Rt.. IX'., Ferenc

József ra k p a n  21. sz.

Hüttl Tivadar porcellángyáros. Bu 
dapest. X'.. Dorottya u tca 14. Tele 
fon: 123- 153. Nagy választék por- 
cellán kávéházi és étterm i Edények­
ből.

DREHER BAKSÖR

Mielőtt tükörszükségletét besze­
rezné, vagy ii vegezési m unkálatait 
kiadná, saját érdekében kérjen á r­
aján lato t Tükör- és Üvegáruháztól. 
Budapest. XT1I.. Népszínház ti. 33. 
'Felefon: 338— 613. Használt belga- 
tükrök nagy vála-zP 'kban.

EGÉSZSÉGÜGYI ÉS PÜRDŐSZO 
BA BEREND.:

Rogdány és Társa. VI., Izabella u. 79. 
Hasenörl Ede. VII., Üsengery u. 53. 
K eszler .lenn és Fivére. X .. Bálvány

u. 5.
ÉTELÍZESÍTŐ:

Maggi-féte ételízesítő . Amazon u. 16.

FALICSEMPE, KÖPADLÓ, MÁR­
VÁNY ÉS MÜKÖIPAR:

Schillingei Vilmos. A ndrássy út 72.

FÉMBÚTOR:
Rnchicald Sándor. A ndrássy u t 4.

FŰSZER, LISZT. HÜVELYES ÉS 
GYARMATÁRU:
K ristá lysó  Rt.. Vilmos császár út 32. 
Schönfeld Károly. IX - Pipa u. 4.

GOMBA:
Snppan Uhampiynon K ait á rak . Ferenc 

•I rp. 21.
HAL ÉS RÁKKERESKEDÖK:

Ra-rtáné. IX - Központi vásárcsarnok. 
Finkelstein  és Társa. Közp. vásárcsarn . 
Pironcsák Antal. Központi vásárosára. 
'íimmei' Ferenc. Központi vásárcsam .

HÁZTARTÁSI CIKKEK, MOSÓ-
ANYAGOK ÉS KONYHAFEL-
SZERELÉSEK:

Fé}legi József, IV.. Hajó u. 2.
O eittner és Rnnsch. V I. A ndrássy

út 18.
Késs Ernő és Társa V II Erzsébet

krt. 13.
Sido! Vegyiterm . gyár.. V.. t 'serei u. 14:

HORDOGYÁRAK ÉS KÁDÁRMES 
TEREK:
Rudnfokí R m R nii'f'in . Budafok. Zrínyi 

u. 3.
Rpi fníntu Htit'riógtfQi'. X - Liget u. 6 -  >-

ÍRÓGÉP ÉS KELLÉKEK, SOK­
SZOROSÍTÁS. ELLENŐRZŐ 
PÉNZTÁRAK:

Hanser Károly. Bécsi út 42.
National Regist áló. IX'.. S zarka n. 4-

KONZERV:
Első K ecskem éti K onzervgyár Rt..

1X-. Máriás-sy u. 1.
O ottlieb K onzervgyár. N üm berg u. 34. 
G schw indt. IX -  Ipar u. 15—21.

LAKATOSIPAR ÉS REDŐNY- 
GYÁR:
Korányi és FröhHch. K isfaludy u. 5-

LINOLEUM. VIASZOSVÁSZON:
Neum ayer Lipót Utóda, A nker-köz 2. 
Steiner Mór Utóda. Király u. 2.

MÉRLEG:
7ivarg József és Társai. III., szépvölgyi 

u. 12.
PAPÍRÁRUK:

Fischer H. M iklós, Rózsa n. 72.
Herz és Bálint, Rózsa u. 27.
Salzer I. papirárúgyár. I^ h e l u. 9.

PAPLAN, MATRAC ÉS ÁGY­
NEMŰ:

László Paplangyár, Vas u. 14.
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